
ORIGINALE 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.246  DEL 03/11/2017 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFRANCAPOSTA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
-  Richiamata la propria precedente determinazione n. 24 del 20/01/2017 con la quale 

veniva disposto di noleggiare la macchina affrancatrice modello IS280   fornita dalla 
ditta NEOPOST RENTAL ITALIA SRL con sede in Rho (MI) , Via Sirtori,34; 

-  
- Richiamate inoltre le proprie precedenti determinazioni n. 33  del  31/01/2017 n. 103 

del 13/05/2017 e n. 136 del 17/6/2017  con la quale venivano impegnate le somme per 
il caricamento dell’Affrancaposta; 

 
- Tenuto conto che si rende necessario  provvedere ad integrare la ricarica della   Maaf 

rivolgendosi allo stesso provider versando su apposito conto corrente postale 
“vincolato” indicato dallo stesso provider, le somme necessarie al pagamento delle 
spedizioni previste tra cui la spedizione delle fatture del SII e dell’illuminazione votiva 
per l’annualità 2017; 

 
- Dato atto che a seguito della ricezione, per il tramite del provider, delle informazioni sui 

consumi Poste Italiane  provvederà ad emettere fattura ed a prelevare contestualmente 
le somme corrispondenti dal conto corrente postale vincolato n. IT 83 C 07601 01600 
001005758568 intestato a NEOPOST ITALIA – AFFRANCAPOSTA, Via Sirtori,34 – 
20017 Rho (MI); 

 
- Ritenuto pertanto di provvedere all'affrancaposta (Affrancatura meccanica a ricarica da 

remoto per gli invii postali) tramite un ulteriore versamento  della somma di €. 1.000,00;  
 

- Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 che  prevede, in caso 
di affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00, la 
possibilità di procedere mediante affidamento diretto; 

 
-  Richiamata   la deliberazione C.C. n. 4 del 27/03/2017 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2017/2019 e relativi allegati; 
 
- Visto il punto 8 dell’allegato A/ 2 “Principio contabile  concernente la contabilità 

finanziaria 
aggiornato al D.M. Del 20/5/2015; 
 

- Dato atto    che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di  



      attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone   
      l’art. 14 bis del D. lgs. 267/2000; 
 
- Dato atto che il n. identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedure in 

argomento è il seguente: Z3C1D271D0; 
  
- Visti : 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 - il D. lgs. 118/2011 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

     - il vigente regolamento comunale per l'esecuzione di lavori,forniture e servizi in 
economia; 

- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 
 

DETERMINA 
 
1) DI IMPEGNARE per le motivazioni espresse in premessa, la somma di €. 1.000,00  

per provvedere a  caricare  la macchina affrancatrice postale fornita dal provider 
“NEOPOST ITALIA per il servizio Affrancaposta con Poste Italiane S.p.A. (cig: 
Z3C1D271D0)   integrando pertanto  l’impegno contabile n. 167/2017; 

 
2)  DI IMPUTARE  la relativa spesa  sul bilancio 2017/2019 esercizio 2017 gestione 

competenza come da prospetto che segue: 
 
 

Codice meccanografico   Piano dei conti   capitolo Capitolo  Importo in €. 
Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizio

ne 
 

01         03              01         03 U. 1.03.01.02.001     6635  Spese  
postali  

   1.000,00  

 
 
3) DI DARE ATTO che, con successivi provvedimenti si provvederà ad integrare la 

somma relativa alle ricariche necessarie; 
 
4)  DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/00 e s.m.e.i. 

TUEL il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di  “pareggio di bilancio” introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n.208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016); 

 
5) DI EMETTERE il mandato di pagamento a favore del provider “Neopost Italia srl “ Via 

Sirtori,34 – 20017 Rho (MI) tramite il conto corrente postale “vincolato” IT 83 C 07601 
01600 001005758568; 

 
6) DI DARE ATTO che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2017. 
 
 
   
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Contri Costantina 



 



 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _03/11/2017__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _03/11/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.246  DEL 03/11/2017 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFRANCAPOSTA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
-  Richiamata la propria precedente determinazione n. 24 del 20/01/2017 con la quale 

veniva disposto di noleggiare la macchina affrancatrice modello IS280   fornita dalla 
ditta NEOPOST RENTAL ITALIA SRL con sede in Rho (MI) , Via Sirtori,34; 

-  
- Richiamate inoltre le proprie precedenti determinazioni n. 33  del  31/01/2017 n. 103 

del 13/05/2017 e n. 136 del 17/6/2017  con la quale venivano impegnate le somme per 
il caricamento dell’Affrancaposta; 

 
- Tenuto conto che si rende necessario  provvedere ad integrare la ricarica della   Maaf 

rivolgendosi allo stesso provider versando su apposito conto corrente postale 
“vincolato” indicato dallo stesso provider, le somme necessarie al pagamento delle 
spedizioni previste tra cui la spedizione delle fatture del SII e dell’illuminazione votiva 
per l’annualità 2017; 

 
- Dato atto che a seguito della ricezione, per il tramite del provider, delle informazioni sui 

consumi Poste Italiane  provvederà ad emettere fattura ed a prelevare contestualmente 
le somme corrispondenti dal conto corrente postale vincolato n. IT 83 C 07601 01600 
001005758568 intestato a NEOPOST ITALIA – AFFRANCAPOSTA, Via Sirtori,34 – 
20017 Rho (MI); 

 
- Ritenuto pertanto di provvedere all'affrancaposta (Affrancatura meccanica a ricarica da 

remoto per gli invii postali) tramite un ulteriore versamento  della somma di €. 1.000,00;  
 

- Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 che  prevede, in caso 
di affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00, la 
possibilità di procedere mediante affidamento diretto; 

 
-  Richiamata   la deliberazione C.C. n. 4 del 27/03/2017 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2017/2019 e relativi allegati; 
 
- Visto il punto 8 dell’allegato A/ 2 “Principio contabile  concernente la contabilità 

finanziaria 
aggiornato al D.M. Del 20/5/2015; 
 

- Dato atto    che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di  



      attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone   
      l’art. 14 bis del D. lgs. 267/2000; 
 
- Dato atto che il n. identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedure in 

argomento è il seguente: Z3C1D271D0; 
  
- Visti : 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 - il D. lgs. 118/2011 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

     - il vigente regolamento comunale per l'esecuzione di lavori,forniture e servizi in 
economia; 

- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 
 

DETERMINA 
 
1) DI IMPEGNARE per le motivazioni espresse in premessa, la somma di €. 1.000,00  

per provvedere a  caricare  la macchina affrancatrice postale fornita dal provider 
“NEOPOST ITALIA per il servizio Affrancaposta con Poste Italiane S.p.A. (cig: 
Z3C1D271D0)   integrando pertanto  l’impegno contabile n. 167/2017; 

 
2)  DI IMPUTARE  la relativa spesa  sul bilancio 2017/2019 esercizio 2017 gestione 

competenza come da prospetto che segue: 
 
 

Codice meccanografico   Piano dei conti   capitolo Capitolo  Importo in €. 
Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizio

ne 
 

01         03              01         03 U. 1.03.01.02.001     6635  Spese  
postali  

   1.000,00  

 
 
3) DI DARE ATTO che, con successivi provvedimenti si provvederà ad integrare la 

somma relativa alle ricariche necessarie; 
 
4)  DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/00 e s.m.e.i. 

TUEL il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di  “pareggio di bilancio” introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n.208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016); 

 
5) DI EMETTERE il mandato di pagamento a favore del provider “Neopost Italia srl “ Via 

Sirtori,34 – 20017 Rho (MI) tramite il conto corrente postale “vincolato” IT 83 C 07601 
01600 001005758568; 

 
6) DI DARE ATTO che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2017. 
 
 
   
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Costantina 



 



 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _03/11/2017__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _03/11/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


